П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета

городского округа Красногорск за 2022 год

18.04.2023 г. 17:00, конференц-зал
административного здания
городского округа Красногорск

Присутствовали:
Магомедов Т.М. –председатель комиссии

        Колотушкин Д.А. – секретарь комиссии
Члены комиссии:
Гереш Н.А., Захарова О.В.

Слушали:
Магомедова Т.М. – открыл публичные слушания.
Публичные слушания проводятся в соответствии с:
- Федеральным Законом №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;
- Уставом городского округа Красногорск Московской области;
-  Положением  «О  публичных  слушаниях  в  городском  округе  Красногорск

Московской  области»,  утвержденным  решением  Совета  депутатов  городского
округа Красногорск от 30.08.2018 г. №506/35.

- Порядком проведения слушаний, разработанным в соответствии с
Федеральным  Законом  №  54  от  19  июня  2004  года  «О  собраниях,  митингах,
демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

- Распоряжением администрации городского округа Красногорск от
03.04.2022 г. № 167 «О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении
бюджета городского округа Красногорск за 2022 год»

Данное мероприятие записывается на звуковую аппаратуру для дальнейшего
использования при подготовке протокола по публичным слушаниям.

В зале присутствует 7 человек.
Записавшиеся на выступление граждане отсутствуют.
В соответствии с принятым комиссией регламентом время для выступления

докладчику отводится до 10 минут. Для уточняющих вопросов по докладу – до 3
минут.

Слово  для  доклада  по  отчету  об  исполнении  бюджета  городского  округа
Красногорск  за  2022  год  предоставляется  начальнику  финансового  управления
Гереш Наталье Анатольевне.

Слушали:
Гереш Н.А. -

В соответствии с положением о бюджетном процессе в городском округе
Красногорск 03.04.2023 проект решения СД «Об исполнении бюджета городского

округа Красногорск за 2022 год» был внесен в Совет депутатов. Материалы по
бюджету опубликованы на официальном сайте администрации. КСП проводится
экспертиза отчета об исполнении бюджета.

Проект решения СД «Об исполнении бюджета городского округа
Красногорск за 2022 год» сформирован в соответствии с бюджетным Кодексом
Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе
Красногорск  и  содержит  показатели,  которые  в  соответствии  с  действующим
законодательством, подлежат утверждению представительным органом местного
самоуправления.

Основные параметры бюджета городского округ Красногорск

за 2022 год
                                                                                                      (тыс. руб.)

 Назначено Исполнено

%
исполнени

я

Объем доходов

22 323 554,77393
(плановые показатели

утверждены решением о
бюджете)

22 084 592
,55321 98,9

Объем расходов

22 894 491,60812
(бюджетные назначения

утверждены в соответствии
со сводной бюджетной

росписью) 22 023 317,38052 96,2

Дефицит(-) /
Профицит(+)

-682 726,00000
(плановые показатели

утверждены решением о
бюджете) 61 275,17269

-

В отчетном году первоначальный план по доходным источникам бюджета

городского  округа  Красногорск  утвержден  в  сумме 18 973 979,64  тыс.  руб.  В
течение  года  доходы  бюджета  уточнены  в  сторону  увеличения  на  3 349 575,13
тыс.  руб.  или  на  17,7%,  в  том  числе  плановые  назначения  по  налоговым  и
неналоговым доходам увеличены на 1 134 267,00 тыс. руб. или на 11,9%,
безвозмездные  поступления  увеличены  на 2 215 308,13  тыс. руб. или на  23,4%.
Уточненный план бюджета по доходным источникам в 2022 году
составил 22 323 554,77 тыс. руб., фактическое исполнение составило
22 084 592,55  тыс.  руб.  или  98,9%  к  уточненному плану.  По  сравнению  с  2021
годом  увеличение  поступлений  доходов  составило 6 087 754,07  тыс.  руб.  или
38,1%.

Значительное увеличение по налоговым и неналоговым доходам
произошло по следующим доходным источникам: налог на доходы физических

лиц, налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системой
налогообложения, доходы от продажи земельных участков. Увеличение
безвозмездных поступлений связано с увеличением поступлений из других
бюджетов бюджетной системы.

Поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета округа в
отчетном  году  составили  10 859 317,65  тыс.  руб.  или  102,1%  к  уточненному
годовому  плану,  при  запланированном  показателе  10 636 237,00  тыс.  руб.  По
сравнению с 2021 годом поступления налоговых и неналоговых доходов
увеличились на 1 105 247,73 тыс. руб. или на 11,3%. Удельный вес налоговых и
неналоговых доходов в общей сумме доходов в отчетном периоде составил 49,2
% (в 2021 году 61%).

Исполнение  плановых  назначений  по  безвозмездным  поступлениям  из
других бюджетов в бюджет округа составило 11 259 110,47 тыс. руб. или 96,4%
к плановым назначениям, по сравнению с 2021 годом поступления увеличились
на 5 012 054,02 тыс. руб. или на 80,2%.

Расходная часть бюджета на 2022 год утверждена в сумме 22 894 491,60812
тыс. руб., исполнение составило 22 023 317,38052 тыс. руб., или 96,19 %.

В общей структуре бюджета округа расходы на социальную сферу
(образование, культура, здравоохранение, физическая культура и спорт,
социальная  поддержка)  составили  70,9  %,  жилищно-коммунальное  хозяйство  –
16,7 %, дороги и транспорт – 4,2 % от общей суммы расходов бюджета.

Бюджет  городского  округа  Красногорск  на  2022  год  был  сформирован
программно-целевым методом. В течение года реализовывались мероприятия 19
муниципальных программ, финансовое обеспечение которых было учтено в
полном объеме.

99,6% бюджетных расходов осуществлены в рамках вышеуказанных
муниципальных программ.

В  2022  году  фактический  объем  средств,  направленных  на  исполнение
публичных нормативных обязательств, составил 112 768,51 тыс. рублей.

7  408 108,2  тыс.  рублей  в  2022  году  было  направлено  на  капитальные
вложения  в  муниципальную  собственность  (5  272 101,7  тыс.  рублей  за  счет
средств федерального и областного бюджетов и 2 136 006,5 тыс. рублей за счет
средств  местного  бюджета),  в  том  числе  на  проектирование,  строительство  и
реконструкцию объектов в сфере образования 5 996 089,1 тыс. рублей, в сфере
ЖКХ – 953 143,4 тыс. рублей.

В  2022  году  расходы  из  резервного  фонда  администрации  городского
округа Красногорск произведены на сумму 200,0 тыс. рублей.

Средства из резервного фонда администрации на предупреждение и
ликвидацию  чрезвычайных  ситуаций  и  последствий  стихийных  бедствий  не
выделялись.

Фактическое расходование средств дорожного фонда администрации
городского округа Красногорск за 2022 год составило 836 094,95 тыс. руб.

В 2022 году просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Долговые обязательства городского округа Красногорск на 01 января 2023
года отсутствуют.

Бюджет городского округа Красногорск прозрачен, сбалансирован и
социально ориентирован.

Доклад окончен.

Слушали:

Магомедова Т.М. - Если есть вопросы к докладчику по рассматриваемому
вопросу, пожалуйста, задавайте.

Вопросов от присутствующих граждан нет.

Слушали:
Магомедова  Т.М.  -  Так  как  больше  вопросов  нет,  публичные  слушания

считаются законченными.
Заключение  комиссии  по  публичным  слушаниям  будет  опубликовано  в

газете  «Красногорские  вести»  и  размещено  на  официальном  сайте  городского
округа Красногорск в течение 20 дней.

Решили:
Рекомендовать Главе городского округа Красногорск отчет об исполнении

бюджета городского округа Красногорск за 2022 год представить на утверждение
в Совет депутатов городского округа Красногорск.

Председатель комиссии-
заместитель главы администрации
городского округа Красногорск                                             Т.М. Магомедов

Секретарь комиссии                                                Д.А. Колотушкин